会 議 録
会 議 の 名 称 上尾市立尾山台小学校 第１回学校運営協議会

開 催 日 時
令和３年４月１３日（火）

午前９時００分 ～ 午前１０時０５分

開 催 場 所 上尾市立尾山台小学校  第一多目的室

議長（会長）氏名 副会長 夏原 千幸

出席者（委員）氏名

会 長（本日欠席）黒須 実

副会長 夏原 千幸

委 員 北條 多美枝    委 員 小池 麻紀

委 員 黒須 登      委 員 熊坂 由美子

委 員 黒須 竹雄     委 員 松本 裕記

委 員 木村 キヨ子    委 員 茶木 歩実

校 長 安藤 寛仁

傍聴者  ０名

議 題

（１）学校教育目標、学校経営計画に関すること（校長より）

（２）教育課程の編制に関すること（〃）

（３）組織編制に関すること（〃）

協

議

要

旨

協議の結果 意見の概要

（１）承認

・学校経営の基本方針、重点目標に

ついて、共通理解が図れた。

・登校時刻に関して市内数校が取り組んで

いる。本校では、変更当初は５分早める

等、折り合いをつけながら実施する。

（２）承認

・教育課程の計画について、共通理

解が図れた。

・日課表を変更。授業時間１コマが４５分

に戻る。行事は感染防止対策し実施する。

・昼休みに、集会や委員会活動など、各曜

日で計画的に工夫して実施する。

・下校班について、１年生のみ下校班を編

制。他学年は地域の見守りを受けながら

まとまって帰る指導を継続。

（３）承認

・組織編成に関することについて、

共通理解が図れた。

・学級数減に伴い職員減となるが、組織力

を高め、個々の指導力向上を図る。

（４）次回の会への確認

・本校の課題と解決策について、意

見交換することを確認。

・今年度も地域の教育力の活用について検

討を継続する。